[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«   11      »

	       апреля 2016г.

	№
	732

пгт.Яя

О проведении конкурса на территории Яйского района

«Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году»

В целях стимулирования развития малого и среднего предпринимательства в Яйском муниципальном районе и популяризации предпринимательской деятельности постановляю:

1. Провести конкурс «Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году».

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году» (Приложение №1).

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году» (Приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории Жалееву Марину Дмитриевну.

5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Яйского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава

	Яйского муниципального района

	Д.В. Иноземцев

	готовил:

	Н.М. Усова

	согласовано:

	М.Д. Жалеева
О.А. Стрельникова

Приложение №1
к постановлению Главы Яйского района

от «___»____________2016г. №_____

Положение о конкурсе

«Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о конкурсе «Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году» (далее – Положение) определяет порядок и условия проведения конкурса «Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году» (далее – конкурс).

1.2. Конкурс проводится на основании протокола решения Совета предпринимателей № 1 от 16.03.2016г.

1.3. Целями проведения конкурса являются:

- содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Яйском муниципальном районе;

- повышение эстетической выразительности фасадов, витрин, торговых залов, входных зон предприятий и организаций;

- благоустройство прилегающих территорий организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания;

- популяризации предпринимательской деятельности в Яйском муниципальном районе;

- распространение положительного опыта;

2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие экономическую деятельность на территории Яйского района.

2.2. К участию в конкурсе допускаются субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие критериям, установленным Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

3. Организация и проведение конкурса

3.1. Конкурс проводится по номинации:

«Лучший в сфере благоустройства и озеленения прилегающей территории»;

3.2. Конкурс проводится в срок с 01 мая по  14 августа 2016 года.

3.3. Информация о проведении конкурса публикуется в газете "Наше время", на сайте администрации Яйского муниципального района в разделах «Новости» и «Малый бизнес».

3.4. В конкурсе принимают участие все субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие экономическую деятельность на территории Яйского района. Каждому СМСП направляется уведомление о том, что он является участником конкурса.

3.5. Для участия в конкурсе в Центр содействия малому и среднему предпринимательству предоставляются:

- документы, подтверждающие статус субъекта малого или среднего предпринимательства:

а) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (если учредителем является юридическое лицо – дополнительно выписку по учредителю) или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную налоговым органом в срок не позднее одного месяца до даты подачи документов на участие в конкурсе;

3.6. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией. Конкурсная комиссия:
- заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

- принимает решение о победителях конкурса. Решение комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим. Решение комиссии оформляется протоколом, к которому прилагаются листы голосования членов конкурсной комиссии по каждому участнику конкурсного отбора.

Итоговый протокол конкурса подписывается председателем конкурсной комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя конкурсной комиссии) и секретарем конкурсной комиссии.

3.7. Победителям конкурса присуждаются 1, 2, 3 места и вручаются дипломы Главы Яйского муниципального района.
3.8. Всем участникам конкурса вручаются почетные грамоты Главы Яйского муниципального района.

3.9. Информация о победителях конкурса публикуется в газете "Наше время", на сайте администрации Яйского муниципального района в разделах «Новости» и «Малый бизнес».

4. Критерии оценки

4.1. Состояние фасада здания (витрин - для предприятий торговли и общественного питания).

4.2. Состояние подъездных путей и тротуаров к зданию.

4.3. Состояние наружных коммуникаций и линейных сооружений наружного освещения.

4.4. Наличие и состояние наружной рекламы и адресного хозяйства.

4.5. Наличие и регулярность очистки урн.

4.6. Качество содержания прилегающей территории.

4.7. Наличие и состояние газонов и зеленых насаждений.

4.8. Использование существующих или вновь возведенных декоративных архитектурных элементов зданий, малых форм на прилегающих территориях.
Приложение №2

к постановлению Главы Яйского района

от «___»____________2016г. №_____

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса

«Лучшее оформление организаций торговли, общественного питания  и бытового обслуживания и благоустройство прилегающих территорий в 2016 году»
	Иноземцев

Дмитрий Валерьевич

Жалеева

Марина Дмитриевна
Члены комиссии:
	- глава Яйского муниципального района, председатель комиссии
- заместитель Главы Яйского муниципального района

по экономическому развитию территории, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Мяленко

Евгений Владимирович

Голубятникова

Ирина Дорофеевна
	- глава Яйского городского поселения

- заведующая сектором архитектуры и градостроительства – районный архитектор

	Галеева

Альфия Касымовна
	- консультант-советник отдела экономического развития территории

	Татарникова

Татьяна Владимировна
	- индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей

	Еременко

Сергей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей

	Суменков

Александ Иванович

Секретарь комиссии:

Усова

Наталья Михайловна
	- индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей
- главный специалист – руководитель Центра поддержки и содействия малого предпринимательства.